
UCHWAŁA NR LXXII/2045/21 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 17 listopada 2021 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LXIII/581/04 w sprawie dodatkowych oznaczeń taksówek osobowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. - Prawo przewozowe 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 8) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXIII/581/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 października 2004 r. w sprawie 
dodatkowych oznaczeń taksówek osobowych (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2017 r. poz. 1647), 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„Zabrania się umieszczania na przednich lewych i prawych drzwiach taksówki, innych oznaczeń, 
niż określonych w niniejszej uchwale, za wyjątkiem logo zrzeszenia taksówkarzy lub pośrednika 
przy przewozie osób”. 

2) uchyla się § 3; 

3) uchyla się § 5; 

4) w załączniku do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

a) w § 1: 

- ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Naklejka, zawierająca herb miasta, napis „Kraków” i  numer boczny taksówki, 
wg wzoru: 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16A86F2E-65FB-4800-A7BF-1A9D53EB7AF5. Podpisany Strona 1



 
Naklejka w formie prostokąta z zaokrąglonymi rogami na białym tle: uproszczony herb 
miasta Krakowa, wersja jednobarwna, numer boczny taksówki przyznany przedsiębiorcy 
wraz z wydaną licencją na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie 
przewozu osób taksówką oraz napis „Kraków” identyfikujący organ, który udzielił licencji. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16A86F2E-65FB-4800-A7BF-1A9D53EB7AF5. Podpisany Strona 2



Wymiary naklejki: wysokość - 200 mm, szerokość – 110 mm, tło naklejki – białe; herb, 
napis „Kraków” i apla, na której jest umieszczony numer boczny – kolor Pantone 2945 C. 

Określenie znaków umieszczonych na naklejce: 

1/ herb – wersja uproszczona herbu, jednobarwna według wzoru określonego Zarządzeniem 
Nr 760/2021 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 22 marca 2021 r. w sprawie ustalenia 
„Zasad zarządzania znakami towarowymi Gminy Miejskiej Kraków”, wymiary: wysokość 
– 100 mm, szerokość – 63,5 mm, kolor – Pantone 2945 C;  

2/ numer boczny taksówki – czcionka Ubuntu Regular, cyfry białe umieszczone na apli 
(wysokość apli – 45 mm) w kolorze Pantone 2945 C, wielkość czcionki – 103 pkt.; zestaw 
znaków wyjustowany pionowo i  poziomo względem apli i  minimalnej odległości 
od krawędzi – 6 mm; szerokość znaku – 16,5 mm, maksymalna szerokość zestawu znaków 
– 95 mm; 

3/ napis „Kraków” – czcionka Ubuntu Medium, wielkość czcionki – 64,4 pkt, kolor – 
Pantone 2945 C. 

Naklejki, łącznie z logo zrzeszenia lub pośrednika przy przewozie osób, o których mowa 
w § 2  uchwały, powinny być rozmieszczone centralnie na przednich lewych i  prawych 
drzwiach taksówki, pod warunkiem umieszczenia obowiązkowego oznaczenia bliżej środka 
pojazdu, z zachowaniem 50 mm odstępu pomiędzy naklejkami.” 

- ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dwustronna naklejka umieszczona na opuszczanej szybie tylnych prawych drzwi 
w lewym dolnym rogu, wymiary: wysokość – 150 mm, szerokość – 130 mm:” 

1/ Strona I: „Informacja o maksymalnych opłatach za przewozy taksówką, o miejscu 
przyjmowania uwag w sprawach świadczonych usług przewozowych oraz o posiadaniu do 
wglądu pasażera przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu 
taksówkami”, tekst: kolor niebieski – Pantone 2945 C, tło: kolor biały, krój czcionki: Lato 
Regular, Lato Bold i Lato Black, wg wzoru:  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16A86F2E-65FB-4800-A7BF-1A9D53EB7AF5. Podpisany Strona 3



 
Wysokość znaków: 

a/ wiersz 1: tekst „TAKSÓWKARZ NIE MOŻE PRZEKROCZYĆ OPŁAT 
MAKSYMALNYCH DLA POSZCZEGÓLNYCH TARYF:” – czcionka Lato Black, 
wielkość czcionki – 14 pkt, 

b/ wiersz 2: tekst objaśniający rodzaj opłaty – czcionki: Lato Regular i Lato Bold, wielkość 
czcionki – 16 pkt; cyfry określające wartość opłaty – czcionka Lato Regular, wielkość 
czcionki – 40 pkt, 

c/ wiersze 3-8: tekst objaśniający rodzaj opłaty – czcionki: Lato Regular i Lato Bold, wielkość 
czcionki – 13 pkt; cyfry określające wartość opłaty – czcionka Lato Regular, wielkość 
czcionki – 21 pkt, 

d/ wiersz 9: tekst „OPŁATĘ ZA PRZEJAZD WSKAZUJE TAKSOMETR LUB 
APLIKACJA MOBILNA.” – czcionka Lato Black, wielkość czcionki – 14 pkt, 

e/ wiersz 10: tekst informujący o miejscu przyjmowania uwag w sprawach usług 
przewozowych oraz o posiadaniu przepisów porządkowych – czcionka Lato Regular, 
wielkość czcionki – 9 pkt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16A86F2E-65FB-4800-A7BF-1A9D53EB7AF5. Podpisany Strona 4



2/ Strona II - o treści i parametrach wymienionych w pkt 1. 

- uchyla się ust. 2a; 

- ust. 2b otrzymuje brzmienie: 

„Położenie naklejki, o której mowa w ust. 2 – określa się względem wnętrza pojazdu”; 

- ust. 2c otrzymuje brzmienie: 

„Naklejka, o   której mowa w   ust. 2   – powinna być wykonana na podłożu 
nieprzepuszczającym światła, tak aby umieszczone na niej informacje były czytelne 
zarówno od zewnątrz jak i wewnątrz pojazdu”; 

- ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Naklejka z  hologramem zawierająca herb miasta, umieszczona wewnątrz pojazdu 
na przedniej szybie w górnym prawym rogu, trwale przyklejona bezpośrednio do szyby 
powierzchnią klejącą, w sposób nie kolidujący z ozdobną obwolutą szyby. 

Naklejka z hologramem jest wydawana przewoźnikowi przez właściwy wydział Urzędu 
Miasta Krakowa, udzielający licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówką. 
W przypadku zmiany pojazdu, wymiany przedniej szyby lub uszkodzenia naklejki 
z hologramem należy ją wymienić na nową. Raz przyklejona naklejka z hologramem 
nie może być powtórnie wykorzystana.” 

  

Wzór naklejki: 

 
  

- ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Identyfikator kierowcy taksówki osobowej, zawierający fotografię kierowcy, jego 
imię i nazwisko oraz numer udzielonej przedsiębiorcy licencji na wykonywanie krajowego 
transportu drogowego w zakresie przewozu osób taksówką, umieszczony wewnątrz 
taksówki w centralnej części tablicy rozdzielczej pojazdu, w miejscu umożliwiającym 
swobodne odczytanie zawartych w nim informacji przez pasażera zajmującego dowolne 
miejsce w taksówce.” 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16A86F2E-65FB-4800-A7BF-1A9D53EB7AF5. Podpisany Strona 5



Identyfikator jest wydawany przedsiębiorcy osobiście wykonującemu transport drogowy 
i zatrudnionym przez niego kierowcom, przez właściwy Wydział Urzędu Miasta Krakowa 
udzielający licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu 
osób taksówką, po uprzednim dostarczeniu fotografii o parametrach określonych 
w przepisach dotyczących dowodów osobistych. Identyfikator może zawierać hologram 
zabezpieczający. 

Identyfikator jest ważny 10 lat od daty jego wydania, z tym, że termin ten nie może być 
dłuższy niż data ważności udzielonej licencji: po upływie tego terminu jest wydawany nowy 
identyfikator po dostarczeniu aktualnej fotografii. 

  

Wzór identyfikatora: 

 
  

§ 2. 1. Przedsiębiorcy wykonujący transport drogowy taksówką w dniu wejścia w życie niniejszej 
uchwały obowiązani są do zmiany posiadanych oznaczeń nie później niż do 31 grudnia 2022 r., 
z zastrzeżeniem ust. 2 i 3.  

2. Przedsiębiorcy wykonujący transport drogowy taksówką, którzy wystąpią o zmianę licencji 
po dniu wejścia w życie niniejszej uchwały, obowiązani są wyposażyć taksówkę w aktualne 
oznaczenia niezwłocznie po otrzymaniu zmienionej licencji. 

3. Przedsiębiorcy wykonujący transport drogowy taksówką, którzy wystąpią o kolejny wypis 
z licencji lub jego zmianę po dniu wejścia w życie niniejszej uchwały, obowiązani są wyposażyć 
taksówkę w aktualne oznaczenia niezwłocznie po otrzymaniu wypisu. 

  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16A86F2E-65FB-4800-A7BF-1A9D53EB7AF5. Podpisany Strona 6



  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w  życie po upływie 2  miesięcy od dnia ogłoszenia w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Dominik Jaśkowiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16A86F2E-65FB-4800-A7BF-1A9D53EB7AF5. Podpisany Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a Tiret 1 (2) zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a Tiret 2 (3)
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a Tiret 2 (4) zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a Tiret 3 (5)
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a Tiret 4 (6)
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a Tiret 5 (7)
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a Tiret 6 (8)
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a Tiret 7 (9)
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a Tiret 7 (10) zm. Ustęp 4




	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4


